
                                                        平成２１年５月２８日  

保護者  各位 

                      鯖江市神明小学校長   加藤 茂次 

 

                第１学期 保護者会(教育懇談会)のご案内 
 

  初夏の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、本校の教育進展のために温かいご支援・ご協力をいただいておりますこと深

く感謝いたします。 

  さて，第１学期の保護者会(教育懇談会)を下記のとおり計画しました。担任からお子様

の学校生活の様子をお伝えするとともに、学校や家庭でのお子様の様子について懇談し、

これからの指導や対応について考えていきたいと思います。 

つきましては、ご多用とは存じますが、是非ご来校くださいますようご案内いたします。 

 

                                      記 

 

１  日 時     平成２１年６月１８日（木）・１９日(金) 午後１時より４時３０分 

        ＊ ２日間の中からご都合のつく日、時間帯を選んでいただいて懇談します。 

 ＊ 当日の授業参観はございませんのでご了承ください。 

２ 懇談順について 

    懇談順を決めたいと思いますので、右記の希望調査欄に記入して６月１日（月）まで

に担任に提出してください。時間の調整をして後日お知らせします。 

 

３ 健康相談・教育相談について 

   担任との懇談以外にも次のような相談をお受けしますので、お気軽にお越しください。 

相談内容 担当者 懇談会場 

健康相談 

（体の成長や病気，食事など健

康上の問題についての相談） 

坂 香織理  養護教諭 保 健 室 

教育相談 

（友達関係，家庭でのかかわり

方などについての相談） 

東海林 昭美カウンセラー  

林 博美  カウンセラー    
相 談 室 

    

４  その他 

 ○ 今後の指導に活かしていきたいと考えておりますので、個人懇談では日頃の生活面

や学習面等、お気軽に担任にお話しください。なお、通知表については、学期末にお

子様に直接渡します。 

  ○ スリッパなど上履きをご用意ください。 

  ○  学校へお車でお越しの方は、路上駐車はご遠慮ください。駐車する場合は、校庭南

側の公園に駐車してください。 

＊右側の用紙を切り取り、必要事項をご記入の上，担任まで提出してください。 

（
切
り
取
り
線
） 



 

個人懇談の希望時間帯について 

 

 

 

 

１ 懇談時間帯の第１希望に◎，第２希望に○をおつけください。 

  ＊ どの時間帯でもご都合のつく方は，「どの時間でもよい」の欄に○を付けてください。なお，

一部の時間帯に希望が集中する場合は，保護者の皆様の希望に添えない場合がありますが，ご了

承くださいますようお願いいたします。 

 

６月１８日(木) ６月１９日(金) 

午後１時～２時  午後１時～２時  

午後２時～３時  午後２時～３時  

午後３時～４時  午後３時～４時  

午後４時～４時３０分  午後４時～４時３０分  

１８日のどの時間でもよい  １９日のどの時間でもよい  

１８日・１９日のどの時間でもよい  

《通信欄》 担任や学校等への要望や相談事などがございましたらお書きください。 

 

 

 

 

 

 

２ 健康相談・教育相談をご希望の方は「希望する」に○をおつけください。 

健康相談 (坂 養護教諭が担当) 希望する 

教育相談 (東海林・林カウンセラーが担当)  希望する 

 

  ＊ 健康相談・教育相談の希望者が多い場合，後日，相談時間と順番をお知らせします。 

 

  年   組   

児童名 


